

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)		31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires	11 013	- 11 013		
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels	512 351	- 489 715	22 636	51 051
Autres immobilisations corporelles	544 248	- 442 434	101 814	139 144
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés	52 136		52 136	51 479
Prêts				
Autres immobilisations financières	7 801		7 801	6 301
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	1 127 548	- 943 162	184 386	247 975
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours	8 317		8 317	8 934
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	247 213		247 213	241 796
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	111 917		111 917	150 057
Charges constatées d'avance	16 496		16 496	30 107
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement	200 000		200 000	200 000
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	770 911		770 911	780 940
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	1 354 854		1 354 854	1 411 835
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	2 482 402	- 943 162	1 539 240	1 659 810
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	434 651	434 651
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	142 014	149 367
Autres		
Report à nouveau	478 050	546 251
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 46 669	- 75 554
Situation nette (sous total)	1 008 047	1 054 715
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	189 756	220 602
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	1 197 802	1 275 317
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	14 440	14 440
Provisions pour charges	56 009	62 006
TOTAL PROVISIONS (III)	70 449	76 446
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	20 212	40 280
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	58 756	55 043
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	182 021	192 319
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		405
Produits constatés d'avance	10 000	20 000
TOTAL DETTES (IV)	270 989	308 047
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	1 539 240	1 659 810
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	270 989	
(2) Dont emprunts participatifs		



Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	234	345	- 111	- 32
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	11 709	16 980	- 5 271	- 31
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 108 069	1 102 014	6 055	1
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 373 665	219 236	1 154 429	527
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats				
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	5 997	1 261 450	- 1 255 454	- 100
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	55 332	12 332	43 000	349
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	2 555 006	2 612 357	- 57 351	- 2
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises	122 130	121 555	576	
Variation de stock	617	- 3 421	4 038	- 118
Autres achats et charges externes (1) (2)	429 643	409 464	20 179	5
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	67 953	70 657	- 2 704	- 4
Salaires	1 667 117	1 766 917	- 99 801	- 6
Cotisations sociales	242 390	252 489	- 10 099	- 4
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	80 578	110 984	- 30 406	- 27
Dotations aux provisions		5 433	- 5 433	- 100
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	504	14 645	- 14 141	- 97
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	2 610 931	2 748 723	- 137 792	- 5
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 55 925	- 136 366	80 441	- 59
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	9 475	9 828	- 353	- 4
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	9 475	9 828	- 353	- 4
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	219	358	- 139	- 39
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	219	358	- 139	- 39
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	9 257	9 470	- 214	- 2
RESULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	- 46 669	- 126 896	80 227	- 63

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
Produits exceptionnels (V)		51 342	- 51 342	- 100
Charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		51 342	- 51 342	- 100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	2 564 481	2 673 527	- 109 046	- 4
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	2 611 150	2 749 081	- 137 931	- 5
EXCEDENT				
DEFICIT	- 46 669	- 75 554	28 885	- 38
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	17 733	28 441	- 10 708	- 38
Bénévolat	12 302	10 738	1 564	15
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	30 036	39 179	- 9 144	- 23
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	17 733	28 441	- 10 708	- 38
Prestations en nature				
Personnel bénévole	12 302	10 738	1 564	15
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	30 036	39 179	- 9 144	- 23
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				

